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（6）原子力開発利用年表

（平成15年10月～　　　）

年月日

平成15.10. 1

同　

平成15.10.11

10.14

10.24

12. 2

12.15

12.18

12.19

平成16. 1. 1

1. 6

1.30

2.18

3.27

3.30

4.27

5.22

6.15

7.13

8. 9

国　　　内

独立行政法人原子力安全基盤機構設立

改正された「電気事業法」施行

原子力委員会、原子力情報資料室及び原水爆禁止
日本会議主催による「公開討論　再処理と核燃料
サイクル政策を考える」を開催

原子力委員会が「市民参加懇談会inさいたま」を
開催

原子力委員会が「核燃料サイクルについて語る会
（伊方町）」を開催

原子力委員会が「核燃料サイクルについて語る
会（青森県六ヶ所村）」を開催

「第7回核燃料サイクル協議会」開催

電気事業連合会が「プルサーマル計画について」
を公表

原子力委員会遠藤哲也氏、竹内哲夫氏が退任。後
任に齋藤伸三氏、町末男氏が就任

原子力委員会藤家洋一委員長が退任、後任に近藤
駿介委員長が就任。森嶌昭夫氏が退任。後任に前
田肇氏が就任

原子力委員会が「長計についてご意見を聴く会」
の開催を決定

東京電力（株）が青森県及びむつ市に対して「リ
サイクル燃料備蓄センター」の立地協力を要請

原子力委員会が「第7回市民参加懇談会」を開催

原子力安全・保安院が「再処理施設品質保証体制
点検結果報告書に対する評価」をとりまとめて公
表

原子力委員会加速器検討会が「加速器の将来と現
状」公表

原子力委員会が「市民参加懇談会in福島・ふたば」
を開催

原子力委員会が新長期計画策定会議を設置

原子力委員会が「加速器検討会報告書「加速器の
現状と将来」について」公表

関西電力（株）美浜発電所3号機2次系配管破損事
故発生

国　　　際

第4回アジア原子力協力フォーラム（FNCA）大臣級
会合（～3日、沖縄）開催
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年月日

9.20

10.12

10.20

10.29

11.15

11.26

11.30

12. 2

12.21

国　　　内

原子力委員会が「独立行政法人日本原子力研究開
発機構法案について」を決定

原子力委員会が「第９回市民参加懇談会」を開催

「第8回核燃料サイクル協議会」開催

独立行政法人日本原子力研究開発機構法案が成立
（12月3日施行（一部平成17年10月1日施行））

高速増殖原型炉「もんじゅ」の原子炉設置許可処
分無効確認等請求上告受理申立て事件の行政訴訟
で、最高裁は国側の上告受理決定をし、平成17年
3月17日に口頭弁論を開くことを決めた。

六ヶ所再処理工場において「ウラン試験」開始

国　　　際

第48回 IAEA総会開催（～24日、ウィーン）

アジア原子力協力フォーラム（FNCA）第1回「ア
ジアの持続的発展における原子力の役割」検討パ
ネル（～21日、東京）開催

第5回アジア原子力協力フォーラム（FNCA）大臣級
会合（～12月1日、ベトナム）開催


