(6)原子力開発利用年表

(平成15年10月~)

年月日	国 内	国際
平成15.10. 1	独立行政法人原子力安全基盤機構設立	
同	改正された「電気事業法」施行	
平成15.10.11	原子力委員会、原子力情報資料室及び原水爆禁止 日本会議主催による「公開討論 再処理と核燃料 サイクル政策を考える」を開催	
10.14	原子力委員会が「市民参加懇談会inさいたま」を 開催	
10.24	原子力委員会が「核燃料サイクルについて語る会 (伊方町)」を開催	
12. 2		第4回アジア原子力協力フォーラム(FNCA)大臣級 会合(~3日、沖縄)開催
12.15	原子力委員会が「核燃料サイクルについて語る 会(青森県六ヶ所村)」を開催	
12.18	「第7回核燃料サイクル協議会」開催	
12.19	電気事業連合会が「プルサーマル計画について」 を公表	
平成16. 1. 1	原子力委員会遠藤哲也氏、竹内哲夫氏が退任。後 任に齋藤伸三氏、町末男氏が就任	
1. 6	原子力委員会藤家洋一委員長が退任、後任に近藤 駿介委員長が就任。森嶌昭夫氏が退任。後任に前 田肇氏が就任	
1.30	原子力委員会が「長計についてご意見を聴く会」 の開催を決定	
2.18	東京電力(株)が青森県及びむつ市に対して「リ サイクル燃料備蓄センター」の立地協力を要請	
3.27	原子力委員会が「第7回市民参加懇談会」を開催	
3.30	原子力安全・保安院が「再処理施設品質保証体制 点検結果報告書に対する評価」をとりまとめて公 表	
4.27	原子力委員会加速器検討会が「加速器の将来と現状」公表	
5.22	原子力委員会が「市民参加懇談会in福島・ふたば」 を開催	
6.15	原子力委員会が新長期計画策定会議を設置	
7.13	原子力委員会が「加速器検討会報告書「加速器の 現状と将来」について」公表	
8. 9	関西電力(株)美浜発電所3号機2次系配管破損事 故発生	

年月日	国 内	国際
9.20		第48回 IAEA総会開催(~24日、ウィーン)
10.12	原子力委員会が「独立行政法人日本原子力研究開 発機構法案について」を決定	
10.20		アジア原子力協力フォーラム(FNCA)第1回「ア ジアの持続的発展における原子力の役割」検討パ ネル(~21日、東京)開催
10.29	原子力委員会が「第9回市民参加懇談会」を開催	
11.15	「第8回核燃料サイクル協議会」開催	
11.26	独立行政法人日本原子力研究開発機構法案が成立 (12月3日施行 (一部平成17年10月1日施行))	
11.30		第5回アジア原子力協力フォーラム(FNCA)大臣級 会合(~12月1日、ベトナム)開催
12. 2	高速増殖原型炉「もんじゅ」の原子炉設置許可処分無効確認等請求上告受理申立て事件の行政訴訟で、最高裁は国側の上告受理決定をし、平成17年3月17日に口頭弁論を開くことを決めた。	
12.21	六ヶ所再処理工場において「ウラン試験」開始	